

11. Orientering om bydelsplan (2009-135312)

Orientering om afholdte og kommende arrangementer under Bydelsplanen.

INDSTILLING OG Beslutning

Bydelsplangruppen indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at orienteringen om aktiviteter i Bydelsplangruppen tages til efterretning.

Som led i borgerinddragelsesaktiviteterne i forbindelse med udarbejdelse af Bydelsplanen skal Bydelsplangruppen igangsætte aktiviteter, der skal indsamle idéer til planen. I den forbindelse har Bydelsplangruppen planlagt enkelte borgerinddragelsesaktiviteter og har ønske om endnu flere i det kommende halve år.

Afholdte aktiviteter

Siden sidste lokaludvalgsmøde i september er der under Bydelsplanen blevet afholdt arrangementet ”Den Hemmelige Bydel”: På 3 guidede udflugter (de nye byområder og havnen, Bavnehøj og kirkegården og Frederiksholm) og en efterfølgende workshop deltog 20 personer. Heraf var 7 fra Lokaludvalget.

I planlægningsgruppen under Bydelsplangruppen, var der fra start af fastsat et succeskriterium på 5 personer pr. udflugt, og dette kriterium blev opfyldt.

Deltagerne i arrangementet gav udtryk for, at det havde været gode udflugter og et godt arrangement. Der blev på arrangementets workshop indsamlet 81 idéer. Hvoraf kun nogle få omhandlede andre emner end dem, som Lokaludvalget har besluttet som temaer for bydelsplanen. Dermed blev vi bekræftet i at netop Trafik, Byliv og Det grønne og blå er vigtigt at arbejde med under Bydelsplanen.

Standere med plakater med information om Bydelsplanen har været sat op på Borgbjergsvej, Mozarts Plads og ved Sydhavn og Sjælør station i uge 38. Plakater, der reklamerer for bydelsplanen samt for de enkelte arrangementer er sat op i bydelen.

Kommende aktiviteter

Vesterbro Lokaludvalg har inviteret Kongens Enghave Lokaludvalg og borgere i byområdet til at deltage i et arrangement d. 4. oktober på- og omkring Otto Busses Vej og baneterrænet, der løber langs med Vasbygade. Området er interessant for både Vesterbro (som området er en del af) og Kongens Enghave, idet det i fremtiden vil kunne forbinde de to områder og udgøre et grønt- eller rekreativt areal.

Der arbejdes på at lave børneinddragelse i samarbejde med Miljøpunkt, Kulturforum, inddrage en plan for Tippen, lave forslag til stisystemer og et arrangement omhandlende Mozarts Plads' udvikling, nytårskur og et møde, hvor indsamlede idéer til bydelsplanen diskuteres.

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning.

Økonomi

Der er ikke sket nogen væsentlige ændringer siden sidst.

Videre proces

Bydelsplangruppen arbejder videre med aktiviteter til borgerinddragelse. Det er dog en forudsætning for borgerinddragelsens succes, at også resten af Lokaludvalget hjælper til

/Nanna Bay-Müller

bilag

